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
Mehrfamilienhäuser mit dem höchsten
Heizwärmeverbrauch.  DPA

Verfrüht. Ein Vermieter darf Modernisie-
rungsmaßnahmen nicht ohne vorherige
Ankündigung beginnen, wenn sie für den
Mieter zu erheblichen Lärm-, Geruchs-
und Staubimmissionen führen. Das ent-
schied das Landgericht Berlin. In diesem
Fall sei der Mieter berechtigt, die Fortset-
zung der Arbeiten im Wege der einstweili-
gen Verfügung gerichtlich untersagen zu
lassen. Das Gericht gab damit einem Mie-
ter recht. Das Landgericht hielt dem Ver-
mieter eine sogenannte „verbotene Eigen-
macht“ vor. Der Mieter habe in solchen
Fällen keine Duldungspflicht. Vielmehr
sei es Sache des Vermieters, die Maßnah-
men vorher ordnungsgemäß anzukündi-
gen, damit sich der Mieter darauf einstel-
len könne. (Az. 63 T 29/12)

Verfärbt. Rein optische Mängel in einer
Wohnung rechtfertigen einem Urteil des
Münchner Amtsgerichts zufolge keine
Mietminderung. Ein Münchner Ehepaar
hatte geklagt, weil seine Vermieterin eine
Mietminderung um fünf Prozent nicht
akzeptieren wollte. Die Mieter fühlten
sich im Recht, da sich unter ihren Balkon-
türen Feuchtigkeit gesammelt und das
Parkett verfärbt hatte. Dem schloss sich
das Gericht nicht an. Das verfärbte Par-
kett mindere die Gebrauchstauglichkeit
der Wohnung nur unerheblich. Auch die
bloße Vermutung, darunter habe sich
Schimmel gebildet, reiche nicht aus für
eine Mietminderung. (Az. 474C2793/12)

Verkabelt. Elektrokabel sind nicht gerade
eine Zierde. Daher gelten auf dem Putz
verlegte Leitungen in der Regel als Grund,
einen verminderten Wohnwert geltend zu
machen. Allerdings nicht immer: Wurden
die Leitungen überwiegend an der Decke
in einem Kabelkanal verlegt, ist die opti-
sche Beeinträchtigung dafür zu gering,
befand das Amtsgericht Berlin-Tiergar-
ten. Das berichtet die Zeitschrift Das
Grundeigentum. In dem Fall wollte ein
Mieter eine Mieterhöhung nicht akzeptie-
ren. Er berief sich unter anderem darauf,
dass die Elektroleitungen überwiegend
auf dem Putz verlegt seien. Die Richter
gaben allerdings dem Vermieter recht: Die
Elektroinstallation sei überwiegend un-
sichtbar, weil sie an der Decke verlaufe
und durch eine weiße Holzverkleidung
verdeckt sei. (Az. 603 C 97/12) DPA

Beilagenredaktion
Telefon 089/21 83-305, Fax -77 76
sz-beilagen@sueddeutsche.de

Heizenergie-Verbrauch
2011 leicht gestiegen

Für die Zimmer im
Münchner Ledigenwohnheim
gibt es eine lange Warteliste
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Die Gemeinschaftsräume im Hamburger Ledigenhaus waren früher beliebte Treffpunkte – nachdem Investoren das Haus übernommen hatten, stehen sie den Bewohnern
nicht mehr zur Verfügung. Das Münchner Ledigenheim dagegen wird von einem Verein geleitet (Foto rechts unten).  FOTOS: HAMBURG UND SEINE BAUTEN 1914, ROS E.V., BETHCKE

Nette, solvente Familie
Bankdirektorin, Siemens-Angestellter
mit 2 lieben Kindern sucht 4-5 Zim-
mer-Wohnung in Schwabing bis 2.000 €. 
wohnung.schwabing@gmx.net
�� 016090177212

Ehepaar su. Whg. in München, ab 130m², f.
langfrist. Mietverhältnis oder zum Kauf.
Herr von Johnston, 80151/50457801

Altbauwohnung
Designer Ehepaar,Anf.50,sucht re-
nov.bed.Altbau-Whg..ab 120qm Bo-
genh./Schwabing. Keine Makler! ��
0171/313 30 67

Junge Familie (2+2) sucht Haus/Whg 4ZKB
m.Garten od.Balk., Zentr/Ost, min. 80qm -

max. 1600€ warm �� 016097329959
www.sz.de/immobilienmarkt

Exposé-Nr.: E912602

Weibl. su. möbl. Zi. in Schwabing o. Max-
vorstadt, Warmmiete 400,- 80175/8807869

Sympathisch solventer BANK-Prok. i. R. su.
als Singl, NR, 1 bis 2-Zi.-Whg. langfristig ab
sof. bis Dez. 12, ca. 40m² mit EBK (Ablöse) in
ruh. Lage im MVV-Bereich, ca. € 580 warm.
Fax 089/8757 7000, Mobil: 01520 3756668

Autorin, 60+, su. für einige Mon., möbl. App.
in Mch./Umgebung. Nur von Privat! Erreich-
bar ab 16.10.12  unter 80162/8634923,  
09123/9662628,
Lichtstrahl100@Yahoo.de

Wohnung gesucht
Lehrerin (30 J.) sucht 1-2 Zimmer Whg. zur
Miete in Schwabing o. Haidhausen ��
01717904964
Junger Ingenieur sucht 1Z Wohnung, NR,

zuverlässig & ordentlich
www.sz.de/immobilienmarkt

Exposé-Nr.: 912477
Architekt in Festanstellung sucht 1-2 ZKB
in München (Schwabing, Au, Haidhausen);
ab sofort; ab 25m²; bis 500 € KM; separa-
te EBK; prov.fr.; � 0176 24073483

Akademiker (40) in Festanstellung 
sucht nette, ruhige 1-Zi.-Whg. in München,
bis ca. 530,- € WM. 8089/27 37 08 47

Dipl. Informatiker sucht Mietwohnung,
EBK und Nähe zum Engl. Garten EMail: 

webmaster@omegaleader.de ?ZS7074555

www.sz.de/immobilienmarkt
Exposé-Nr.: 914379

3-Zi.-Whg. gesucht
Zuverl. Ehep. mittl. Alt. s. ab Dez./Jan. 
3 Zi.-EG-Whg. m. Terr. o. Garten ab 80m² v.
PRIV., Unterg.  Harl., Solln

�� 017653701805

Wir suchen Wohnungen/Häuser für Medzin-
berufe (Chefarzt/Arzt/OP-Personal) zu top
Konditionen für Vermieter. Püstow-Immo-
bilien (im Klinikviertel) 8089/7447450
Bosch-Mitarbeiterin sucht 1,5-2-Zimmer in
München-Au, Haidhausen, Giesing, Bogen-
hausen/ Schwabing. Bezug ab sofort. Mit
EBK, Min. 40qm Tel. 01632756013
LH Pilotin sucht.. moderne(!)Alt-oder Neu-
bau Wohnung,ab 2 Zi. bis 950 € warm in
HAIDHAUSEN, Schwabing, Lehel, Max-
/Isar-/Ludwigsvorstadt. 80171/9074935

FERIENWOHNUNG/-HAUS München Um-
land (50 km) gerne ländlich für 3 Mte. von
NRin ohne Haustiere AB SOFORT gesucht.
80160/3293847

Berufstätiges Paar (Psychologin & Infor-
matiker) sucht ein Zuhause im Münchner
Zentrum (2-3 Zimmer, bis zu € 1 200,-
Warmmiete). Mobil: 01577/5354856
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Lehrer sucht ruhige 2-3 ZKB zentral in Nä-
he U2. Bin ledig, NR. 8089-26018673 AB
oder lehrersuchtwohnung@gmx.net

Ärztin, NR, keine Tiere sucht Whg ab 35m²,
max.800€ warm, U-Bahn-Anbindung, ab
Nov. o. später, von priv. 80176-30342718

Selbst. Unternehmer su.Wohng., ca.100 m2

m.Mögl. z.Klavierspielen 8089/52055490

www.airbnb.de möbl. Zi./Whg. für Tage/
Monate/Jahre lfd. ges.  8040/609464484

Ärztin m. 2 Kinder su. Whg./Haus  in Herr-
sching-Weilheim o. Prov. 80175/424 00 89
1-2 ZW MÜ Zentrum bis 725,- warm von
Dipl.Ingenieurin gesucht 0176/20706298

Siemens  Manager sucht 2-3 Zi.-Whg.
Kostenlose Mietausfallgarantie mög-
lich. elvirA Immob. 089/27299560

Paar sucht Wohnung in München
IT-Berater & Wella Angestellte suchen 2-3
Zimmer Whg., max.10 km vom Zentrum,
gerne Balkon, max. Miete € 1100,- warm.

� 0160/96667908

1 1/2 -2 Zimmer, zentral
gesucht von Kinderarzt für Sohn, 25 Jahre,
Masterstudent LMU, NR, Einzelnutzung, für
langfristig Dr. Meissner, Tel. 089/853592

Designer sucht Ausstellungsräume 
im Münchner Stadtgebiet, ca. 100 m2 oder

mehr, für Verkauf von selbstgebauten
Lampen und Möbeln. Provisionsfrei. 

8089/34 46 98 

Untn.-Berater (GF) u. SpoWiss su. DHH od.
Haus (170-190m²), 2 Gar., Garten ab 400m².
Parkett, Kamin gew., Gräfelf., Ob-/ Unt-Ha-
ching, Solln, Harl., 80170-3344312 (AB)

Ein Herz für die Kunst
Pianist mit Familie sucht Haus zu mieten,
8089/95406060

Einfamilien-, DHH u. RMH
Häuser im Münchner Osten

Immobilien Konert
8089/93940-450, Fax 452

in allen Größen und Preislagen
dringend gesucht.

Suche im Auftrag

für Mitarbeiter großer

Firmen: BMW, EADS,

gute Wohnungen und Häuser

Komplettservice für Vermieter & Mieter

KPMG,

Allianz -

Tel: 089 / 31 90 87 63

www. .demuc immobilien

neue Homepage

Für Mitarbeiter der Firmen
Allianz, BMW, EADS

suchen wir Wohnungen und Häuser zur Miete
� fürVermieter kostenloser Service �

Wir freuen uns auf Ihren Anruf!

Sabine Käser Immob. 32679800
www.kaeser-immobilien.de

Mietwohnung DRINGEND gesucht ! 
Wir, ein Physik-Ingenieur ein Informatik-
Student und ein Physik-Student , suchen ei-
ne Wohnung zentral in München.
Wenn Sie längerfristig unkomplizierte, ru-
hige und hilfsbereite Mieter suchen, sind
Sie bei uns richtig ! 80176/64315174

Ingenieurspaar sucht 
helle 2-3 Zi.Whg. im Münchner SüdWesten

80160 / 5042712

www.sz.de/immobilienmarkt
Exposé-Nr.: E913956

3-4 Zimmer + Balkon in Haidhausen Uns
als junge Familie (Tochter 1 Jahr) zieht es
sehnsüchtig zurück nach Haidhausen. 
Nach einem kurzen Abstecher in den
Münchner Süden vermissen wir unsere alte
Heimat einfach zu sehr. 
Deshalb suchen wir eine 3-4 Zimmer Whg.
mit Balkon oder Terrasse ab 80 qm gerne
auch mehr. Au oder Haidhausen 
Das Zuckerl wäre ein Stellplatz bzw. Tief-
garage �� 0171 4963778

Netter Berliner, 52 J., mit handwerkl. Ge-
schick, in Festanstellung, NR, ruhig u. zu-
verlässig, sucht bevorzugt im Mü. Südosten
günstiges App. im MVV-Bereich. Biete Mit-
hilfe in Garten od. Ähnl. 80176-99675359

Prof. Dr. an der Uni.
sucht 1- od. 2-Zi.-App. für s. Sohn
(18 J., LMU-Wirtschaftsmathema-
tik), in der Nähe der Universität. 

�� 0151 64025948/ 
josemassaguer@yahoo.com oder
Zuschriften unter ?ZS7074316

Diplom-Informatiker (28), in Festan-
stellung, NR, sucht 1 bis 1,5 Zi.-Whg.
ab 35 m² in München (zentrale Lage)
bis 720 € warm. �� 0152/28749550

Dipl.-Kfm., angest. bei PwC, sucht gute zen-
trale 1-2 Zi.-Whg. bis € 700,-.
�� 0176/30545005

Eltern suchen für Sohn
Wir, Geschäftsführer eines Pharmaunter-
nehmens und Partnerin einer internationa-
len Kanzlei, suchen für unseren Sohn, der
zum WS sein Studium in München beginnt,
eine 1-2 Zimmerwohnung mit separater
Küche/Bad in zentraler Lage ab sofort/
spätestens 1. Januar 2013. 
�� 0171/2249789
Ideale Mieterin sucht gepflegte und helle
Altbauwohnung, max. 750 warm, im Glo-
ckenbach/Au/Haidhausen/Lehel/Schwa-
bing. Bin promovierte Psychologin, feste
Anstellung beim Freistaat, NR, 33, ruhige
und nette Mieterin. Danke! 01776115619

Akademikerin, sucht dringend  1-Zi.-Whg.,
in München und Umgebung. 8089/917030
089/89358340 
Ruhige 1 Zi-Whg. o. WG Lehrerin sucht 1-
Zi-Wg. o. Berufstätigen-WG in Schwabing.
heikehermann1@web.de

3-4 Zi-Whg. m. Garten i. Sendling u. Umgeb.
gesucht! Akad.paar (Dipl.Ing.u. Dipl.Soz.)
m Kind (2 J.) sucht (Erdg.-) Whg. m. Garten
i. Sendling u. Umgebung o. Haidhausen u.
Umgebung, mind. 90m², mind 3 Zi., max.
1500€ warm, �� 017624057304

Sportjournalist mit Festanstellung und
TUM-Masterstudent

mit Elterngarantie suchen eine 2-3 Zimmer
Wohnung im Herzen von München.
EMail: mail@stepken.de � 015111315055

3-Zimmer Wohnung ge-
sucht (ohne Makler)
wir (Akedemikerehepaar 36&32 Jahre alt),
Nichtraucher, keine Haustiere suchen lang-
fristig schöne 3-Zimmer Wohnung ab dem
01.11.12 oder später mit folgenden Eckda-
ten: Parkettboden, kein EG und DG, Bal-
kon, Bad mit Wanne und Fenster, ruhige
Lage, MVV- oder S-Bahn-Anschluss (gerne
auch Freising (Lkr.), Erding (Lkr.)). Max.
1.100,00 € warm �� 017623944200

Junges Akademikerpaar (37 Dipl.Ing.
+ 33 promov. Biol. + baldiger Nach-
wuchs), beide langjährig berufst.,
sucht familienfreundliche, ruhige 3-4
Zi-Whg. mit Balkon/Garten vorzgws.
Neuhausen, Sendling, Westend, bis
€ 1500,- warm, gerne Altbau, von
Privat. 80176/64184458 oder 
wohnung-minga@gmx.de

Junges berufstätiges Paar sucht 3 Zi.-Whg.
in München (West od. Süd) bis 1100,-

warm �� 0151/1582 1752
www.sz.de/immobilienmarkt

Exposé-Nr.: E909927

Akademikerpaar 50+
sucht helle, ruhige 3-4 ZKB ca. 90 m²,
Balkon/Terr. �� 089/21031648

Ehepaar sucht 3 Zi. bis 1350 EUR warm.
15 Min. zur MÜ-Stammstrecke

�� 0176/70347115
www.sz.de/immobilienmarkt

Exposé-Nr.: E914490

3-4 Zimmer Wohnung gesucht. 2 Berufs-
einsteiger (Master BWL) mit finanzstar-
ken Eltern suchen 3-4 Zimmer Whg. von
privat in München-Stadt mit gutem MVV-
Anschluss! �� 0176-66860188

Benno Köbler
& Peter Langbehn

Für unsere vorgemerkten Kunden suchen
wir Wohnungen in München u. Umgebung
zum Kauf und zur Miete. Tel . 089/ 3517271

Wir suchen für Mitarbeiter von
LINDE, ADAC, ALLIANZ

dringend Whg’n/Häuser zur Miete. Für
Vermieter entstehen keinerlei Kosten.

Wir freuen uns auf Ihren Anruf!
www.stopnitzer-immobilien.de 089-99 750 563

TSC..
VORSTAND MEDIEN sucht modernes Haus bis ca. A 4.500,-
MANAGER IT sucht exklusives EFH/DHH bis ca. A 3.000,-
INTERNATIONALE FAMILIE sucht DHH/RH bis ca. A 1.900,-
:TSC IMMOBILIEN CONSULTING GMBH 08151-911 462 www.tsc-immobilien.de

www.mrlodge.de I +49 (0)89 - 34 08 230

Optimal vermieten? Und das
flexibel und ohne Aufwand?

Wir kümmern uns darum, dass Sie sich um (fast)
nichts kümmern müssen: Mr. Lodge, die größte
Agentur für möblierte Vermietung auf Zeit von
Wohnungen und Häusern in und um München.

Suche dringend 2-Zi.-Whg. in München, 
Nähe A -Bahn, 80176/20304444 (abends)

TSC..
UNTERNEHMER sucht repräsentative Wohnung bis ca. A 7.500,-
TOPMANAGER sucht exklusive Wohnung bis ca. A 3.500,-
LEITENDERANGESTELLTER sucht Wohnung bis ca. A 1.600,-
:TSC IMMOBILIEN CONSULTING GMBH 08151-911 462 www.tsc-immobilien.de

Räume für High-Tech Tierarztpraxis
Gesucht werden Räume im Münchener Südwesten 
(Nähe A 95/ A 96, Planegg, Hadern, Sendling) für eine radiologische Tierarztpraxis.
Es werden vorwiegend Hunde und Katzen in einem der modernsten Kernspintomo-
graphen untersucht.
Benötigt werden ebenerdige Räume mit einer Größe von insgesamt ca. 200 m2 und
guten Parkmöglichkeiten.
Alfred Schlemmer
880174/212 23 72
a.schlemmer@medserena.com

MEDSERENA AG
Maternusstr.44
50966 Köln

Haus zur Miete gesucht - Münchner
Unternehmerin sucht in Nymphen-
burg oder Gern ruhiges Haus mit
Garten bis € 3.500,00 Kaltmiete.
Kleine Familie mit Kind, Aupair-
Mädchen u. Hund. T: 089/43594576,
eMail: hkhk@outlook.com Zuschrif-
ten unter ??ZS7074581

Haus im Münchner Umland gesucht Akade-
mikerpaar m. Kind (Geschäftsf. IT-Unter-
nehmen, Universitätsangest., beide NR,
keine Haustiere) sucht ab Dez. o. später
modernes Haus (RH/DHH/EFH) bis 160qm
zur lfr. Miete im Münchn. Umland mit S-
Bahn Anbind. (max. 10 Min zu Fuß), Garten
u. familienfr. Umfeld �� 0179/2881662

AkuRat Service Real Estate e.K.

***DRINGEND GESUCHT***
langfristig - für Unternehmen der

Luft- und Raumfahrt
Häuser & Wohnungen 

089219641 09�

AkuRat Service Group

***DRINGEND GESUCHT***
langfristig - für Unternehmen der

Luft- und Raumfahrt
Häuser & Wohnungen 

089 21 96 41 09�

Für vorgemerkte Mitarbeiter renommierter Firmen u.a.

MAN, ADAC, LINDE
suchen wir Wohnungen und Häuser zur Miete  

- Kostenloser Service für Vermieter -
Wir freuen uns auf Ihren Anruf

IMMOBILIENBÜRO PETER  SCHLAMP GMBH
Tel. 089 /1 29 30 41 www.immobilien-schlamp.de

Ruhiger Mieter sucht 2-Zimmer-Wohnung
Männlicher Manager bei Münchner Unter-
nehmen in Festanstellung sucht zum
nächstmögl. Termin eine 2-Zimmer-Whg.
in München. Anschluss für öff. Verkehrs-
mittel soll gegeben sein. KM bis 600,- €.
Ich bin ein ruhiger Mieter, NR, Single, kei-
ne Haustiere, oft auf Geschäftsreisen. 
Gerne löse ich Ihre EBK ab. 
Zuschriften unter ??ZS7074587

1-2 Zi. für gut verd. Akademikerin gesucht
Ich, 29, alleinst., unbefr. Festanst., Nicht-
raucher, k. Tiere suche nach Trennung 1-
2 Zi., ab 40m², bis 800€ warm, Balkon &
Badew., zentral, gerne Schwabing(West)/
Maxvorst., flexibel ab sofort. 
�� 0171/4336664

Lehrerin (Beamtin, 43) 
sucht zum 1.11. helle Wohnung in München
(bevorzugt mit EBK, Parkett u. Balkon) bis
1200 WM. 80172-8572014

Lehrerin (Beamtin, NR) su. Whg. + Blk. +
EBK, ab 1.11., in Pasing, Laim, Nym-
phenb./Neuhsn., b. 800,-. 80175/8569361

Bom dia! Portug. Ing. Medizintechnik, NR,
su. 2 ZKB innerh. mittl. Ring mit MVG. so-
fort o. später WM 850,- � 0151 150 651 23

Investmentbankerin sucht 2-Zi.-Whg. in
München, Stadtlage od. B-Nähe, zum 1.11.
80171/1152623

Solvente Mieterin, NRin, sucht 2-Zi-Whg. in
zentr. Lage ab Dez. 2012 �� 0178-4148063

Helle freundl. 2-3 Zi.-Whg, gerne m. Blk., in
M. ab sof., v. priv. ges., 80175/15 11 63 9

Ing. bei Eurocopter,NR, sucht ab 1.1.2013
2-Zi-Whg in Mü-Zentrum �� 017655160935

Ehepaar sucht ruh. 2-3 Zi.-Whg. in Nym-
phenb./Obermenz., v. priv. 8089/33 78 98

Zwei “Münchner Kindl” (w 33, m 37)
suchen Wohnung in Maxvorstadt,
Schwabing, Schwanthaler Höhe oder
Haidhausen. Wir sind zwei im Beruf
stehende Ärzte und suchen eine
freundliche und perspektivisch kin-
derliebe Umgebung. Wir wünschen
uns eine (Altbau-) Etagenwohnung,
ab 75m², mind. 3 Zimmer und einem
Balkon. WM max. 1250,- Euro/Mo-
nat. �� 0176-24059415

Juhuu - wir ziehen nach München ...und su-
chen eine helle, freundliche Wohnung mit
Balkon/Terrasse in SCHWABING oder
HAIDHAUSEN. Kaltmiete bis 1500 Euro.
Wir sind ein Ehepaar (Unternehmer 50/
Vorstandsassistentin 44) aus Stuttgart (le-
ben momentan in Zürich), Nichtraucher,
ohne Tiere, ruhig, zuverlässig und sympa-
thisch. �� 0171-9503050

3 ZW gesucht, ab sofort
2 Unternehmensberater, 25 Jahre, suchen
3 ZW in München. Zentrale Lage und EBK
bevorzugt. Nichtraucher. 1500€ KM 
�� 0152/0917 3590

Arzt & Diplom-Kffr. suchen 3 Zi.-Wohnung
in Neuhausen/Nymphenburg, Maxvorstadt
o. nahe S-Bahn-Stammstrecke mit EBK,
Balkon. Gesichertes Einkommen. 
�� 0176-21541013

Berufstätiges Paar, demn. m. Nachwuchs,
su. ab Dez. od. später 3-4 ZKB i. d. Nähe v.
Mü. Zentrum, von privat 80177/3144770

Ein  Herz  für  die  Kunst
Pianist mit Familie (und eigenem Studio in
München) sucht 3-5 Zi.-Wohnung zu mie-
ten,  8089/95406060

Sympathisches Paar sucht Wohnung gutes
Einkommen, sucht 3-4 Zi.-Whg. + Blk.,
max. 1500,- im Südosten (z.B. Au, Haidh.,
Giesing, Harlach.) � 01578/6791751

Junge Familie, beide berufstätig, sucht
schöne provfrei. 3 Zi. AB-Wohnung in Haid-
hausen/Au/O´giesing, gerne BK o. Terr., bis
€ 1 300,- WM, ab 1.12.; 80172/8314073

Akad. Ehepaar, beide NR, suchen 3 ZKB mit
Blk., im Waldfriedhofsviertel/Westpark, ab
sofort. Wir freuen uns über Ihren Anruf un-
ter  8089/72446700  

Dr.Ing und Hebamme suchen Wohnung 3
Zimmer mit Balkon, in Schwabing, Max-
vorstadt oder Altstadt, gesucht ab Novem-
ber/Dezember 2012 ,�� 016096443641

Wir suchen neues 
Zuhause in München
Professorin, 42 J., und Unterneh-
mensberater, 47 J., suchen schöne 
4-5-Zimmerwohnung mit Balkon,
vorzugsweise zum 1.12.2012. 
Telefon: 0151 / 234 747 10

Büroflächen und Praxen Mietgesuche

Wohnungen allgemein Mietgesuche

Laden- und Verkaufs-
flächen Mietgesuche

Häuser Mietgesuche

1- und 1½-Zimmer-
Appartements
Mietgesuche

2- und 2½-Zimmer-
Wohnungen Mietgesuche

3- und 3½-Zimmer-
Wohnungen Mietgesuche

4-Zimmer-Wohnungen und größer Mietgesuche

Zimmer/Wohngemein-
schaften Mietgesuche

www.sz.de/immobilienmarkt

Die besten wwwohnun-
gen auf einen Blick.
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